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Vragen van de raad


Datum 12-08-2019

Naam raadslid Leen de Winter

Fractie ChristenUnie

Registratienummer

Portefeuillehouder(s)


Onderwerp: Walstroom. Motie 4-2017 Visie luchtkwaliteit 2017-2021.

Inleidende toelichting Naar aanleiding van de publicatie in de IJmuidercourant van 8 augustus

2019 waarin de discussie over walstroom voor cruisevaart en de Ferry naar Newcastle opnieuw lijkt op te laaien heeft de ChristenUnie-Velsen een aantal vragen.

Op 9 maart 2017 is er een motie aangenomen door ChristenUnie, Velsenlokaal, LGV, SP, Beryl Dreyer en D66-Velsen waarin de raad het college verzoekt om:
-Te komen tot een business case m.b.t. uitbreiding van de toepassing van walstroom, in eerste instantie toegespitst op de schepen van DFDS.
-In de business case op te nemen hoe de investering in walstroom gefinancierd kan worden.
-Het opstellen van de business case te financieren uit het milieuprogramma of op te nemen in de perspectiefnota 2017.

Volgens de directeur van Zeehaven IJmuiden zijn er diverse onderzoeken geweest maar is de business case niet rond te krijgen meldde de IJmuider courant

ChristenUnie-Velsen vind het belangrijk dat er op korte termijn inzichtelijk wordt wat de kansen nu echt zijn voor de toekomst.
In de eerste plaats vanwege de grote hoeveelheid uitstoot door dieselolie van de schepen die stil liggen.
In de tweede plaats vanwege de ontwikkeling van de cruisevaart in Amsterdam en de kansen die dat geeft voor IJmuiden.

ChristenUnie constateert dat de aangenomen motie uit 2017 vermeld staat als “niet afgehandeld”.

Ook constateert de ChristenUnie dat het onderwerp Walstroom voor cruiseschepen en Ferry niet aan de orde is geweest in de perspectiefnota 2020-2023.
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Vraag 1 Wat is de status van motie 4 uit 2017 ?


Antwoord vraag 1


Vraag 2 Waarom duurt het zo lang voordat de motie uitgevoerd wordt ?


Antwoord vraag 2


Vraag 3 Is het college bekend met de onderzoeken waar de directeur van Zeehaven IJmuiden over spreekt en hoe kijkt ze daar naar ?


Antwoord vraag 3


Vraag 4 Waarom staat er niets in de perspectiefnota 2020-2023 over walstroom voor cruiseschepen en de Ferry.


Antwoord vraag 4


Vraag 5 Kunnen we iets in de komende begroting verwachten over dit onderwerp ? Zo nee, wanneer dan wel ?


Antwoord vraag 5


Vraag 6 Deelt het college met de ChristenUnie de mening dat het belangrijk is om op korte termijn inzicht te verschaffen in wat de mogelijkheden zijn met betrekking tot walstroom voor cruiseschepen en Ferry zodat daar op de juiste manier beleid op kan worden gemaakt ?


Antwoord vraag 6
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